

Sprawozdanie z wyjazdu na krótkoterminową mobilność z programu Erasmus w ramach obowiązkowych praktyk zawodowych

miejsce

Mugla Sitki Kocman University w Fethiye (Turcja)

termin

17 - 31 lipca 2023

Jesteśmy studentami 4 roku na kierunku Zielenictwo i fitoprodukty na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie. Do wyjazdu na krótkoterminową mobilność w ramach praktyk z programu Erasmus zachęciła nas Pani dr hab. Agnieszka Najda profesor uczelni, która współpracuje z Wydziałem Rolnictwa na Mugla Sitki Kocman University. Badania prowadzone w tamtejszych laboratoriach skupiają się na roślinach zielarskich i ich właściwościach prozdrowotnych oraz ochronnych, które wykorzystywane są w walce z agrofagami. Zagadnienia te pokrywają się z naszymi zainteresowaniami, a także wiedzą zdobytą na studiach. Było to dla nas dużym ułatwieniem, ponieważ zrozumienie przeprowadzanych tam doświadczeń nie sprawiało nam trudności. Program, poza pobytem stacjonarnym, obejmował również komponent wirtualny polegający na spotkaniach online, które odbyły się przed rozpoczęciem jak również po zakończeniu mobilności.

Kiedy dotarliśmy na miejsce, zostaliśmy mile przywitani przez osoby pracujące w tamtejszej strukturze. Przed zakwaterowaniem w pokojach zapoznaliśmy się z terenem wokół akademików i obiektów uczelni znajdujących się na kampusie. Po powrocie zostały wskazane nam pokoje, w dwóch odrębnych skrzydłach budynku - w jednym dla kobiet, a w drugim dla mężczyzn. Podział ten podyktowany był względami kulturowymi.

Następnego dnia udaliśmy się do budynku, w którym mieszczą się biura i laboratoria Katedry Produkcji Roślinnej. W pierwszej kolejności powitał nas Dziekan Wydziału Rolnictwa, będący jednocześnie naszym opiekunem - Pan prof. dr Saban Kordiali z Panem Prodziekanem dr Memisem Kezdekiem i Ferahem Yilmazem. Obowiązkowo poczęstowano nas herbatą i lokalnymi słodyczami serwowanymi do niej, po czym zapoznano nas z infrastrukturą uniwersytetu, jak również przeszkolono pod kątem BHP i ppoż. Poznaliśmy rozkład pomieszczeń, w których odbywać się miały nasze praktyki.

Kolejne dwa dni przebiegły na wyjazdach terenowych w góry gdzie pozyskiwaliśmy surowce do badań. Udało nam się zebrać szałwię i rozmaryn, które po wysuszeniu poddaliśmy hydrodestylacji w celu uzyskania olejku eterycznego. Przy okazji tych wyjazdów mieliśmy możliwość podziwiania okolic słynącej z paraglidingu góry Babadag, oraz zwiedzenia

opuszczonego, greckiego miasteczka Kayakoy, jak również grobowców licyjskich z IV w p.n.e wykutych w skale, znajdujących się w starożytnej części Fethiye.

Następne dni upłynęły nam w laboratoriach, gdzie uzyskaliśmy i analizowaliśmy olejki eteryczne, które wykorzystaliśmy do badań mających na celu sprawdzenie ich skuteczności w walce z patogenami powodującymi choroby grzybowe. Mieliśmy okazję pracować na profesjonalnym sprzęcie analitycznym i doskonalić nasze umiejętności laboratoryjne i językowe.

Okolice Fethiye to piękne krajobrazy łącznie z widokówką, gdzie morze przeplata się z górami. Jednym z najbardziej zachwycających widoków jaki udało nam się zobaczyć to panorama z klifu na Dolinę Motyli w Oludeniz. Kiedy tylko było to możliwe spędziliśmy czas na plaży podziwiając krystaliczną wodę w kolorze turkusowym, która nocą mieniła się jak tysiące małych diamentów.

Pobyt upłynął nam w bardzo miłej atmosferze. Przyjęto nas ciepło, a osoby z którymi pracowaliśmy były dyspozycyjne, wyrozumiałe oraz wykazały wiele zainteresowania. Gdybyśmy mieli możliwość ponownego wyjazdu do M.K.C.U na pewno byśmy z niej skorzystali. Polecamy serdecznie to miejsce.

Serdecznie dziękujemy Pani dr hab. Agnieszce Najdzie profesor uczelni z Katedry Warzywnictwa i Ziolarstwa UP w Lublinie za zmotywowanie nas, jak również zarekomendowanie i udzielenie wszelkich informacji na temat placówki przyjmującej.

Wyrazy wdzięczności kierujemy także do Władz i Pracowników Wydziału Rolnictwa na M.S.K.U, a w szczególności do Pana Dziekana prof. dr Sabana Kordali za miłe przyjęcie nas i dyspozycyjność.

Dziękujemy Pani Dagmarze Sadowskiej z biura Erasmusa UP w Lublinie, która pilotowała całą procedurę i pomagała nam podczas kompletowania niezbędnych dokumentów.

Zachęcamy do korzystania z programu Erasmus.

Z wdzięcznością M. M. i K.